
Contacto

Teléfono +34 917017000
Correo Electrónico 
licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MS240047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

Objeto del Contrato: Obras de climatización y ventilación del edificio del CDAEM en c/ Argumosa 41,
Madrid

Obras de climatización y ventilación del edificio del CDAEM en c/ Argumosa 41, MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 433.613,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 476.974,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 394.193,67 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 369.034,31 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAETEL INSTALACIONES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A.
NIF A50851823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARDENAL MARCELO SPINOLA 8 - PLANTA 4 - DERECHA
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 620985356
Correo Electrónico delegacioncentro@maetel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.367,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.684,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Cultura (Recurso Administrativo Ordinario)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nmpZejFoWfjBxIDphzc1ZK7Z9EogfuKdF/qSmBOpejjAwUMJ3Lu1D20lHQuIZsBB9vNXcQdHpS8W4z7JythChUrXAeXOBaOoLhjjflCmc0oZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgjcdOPZs%2B3EC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014368085 |  2024-001076168 | Fri, 11 Oct 2024 09:31:03:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5702071638289045010907889473883842603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgjcdOPZs%2B3ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

